1

Организационное заседание РМО

учителей-дефектологов /школьная секция

ПРОТОКОЛ № 1

Дата проведения: 28.12.2022 г.

Место проведения: МКОУ С(К)Ш № 107, улица Ельнинская 6

Участники: учителя-дефектологи Кировского района города Новосибирска.

Присутствовало: 28  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Ознакомление с обновленной структурой профессиональных объединений

педагогов и руководителей образовательных организаций  города Новосибир-

ска, целями  и текущими задачами профессиональных объединений.

2.Рассмотрение и утверждение плана работы РМО учителей-дефектологов Ки-

ровского района на 2022-2023 учебный год,  выработка стратегии совместной

деятельности.

3.Организационные вопросы.

СЛУШАЛИ:

1.Руководитель РМО  Бажмина Л.Э. ознакомила с обновленной структурой

профессиональных объединений педагогов и руководителей образовательных

организаций  города Новосибирска, целями  и текущими задачами профессио-

нальных объединений, в частности, ММО учителей-дефектологов,  осветила

вопрос формирования функциональной грамотности у учащихся  с ОВЗ. Пред-

ложила внести в план работы районного МО мероприятия по формированию

функциональной грамотности.

2.Руководитель РМО Бажмина Л.Э. ознакомила членов РМО с планом работы

РМО на 2022 – 2023 г.

3. Руководитель РМО  Бажмина Л.Э. проинформировала членов РМО о созда-

нии единого информационного пространства (группы для реализации онлайн-

общения членов МО), ознакомила с решением о создании единой базы учите-

лей-дефектологов города, а также создания методической базы видеофайлов.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы РМО учителей-дефектологов на 2022-2023 уч. год.

2. Определить периодичность очных  заседаний РМО – 1 раз в четверть.

3. Подготовить материалы (сведения) об учителях-дефектологах Кировского

района для создания муниципальной базы учителей-дефектологов. Начать

сбор видеоматериалов  (материалы проведенных занятий, методические

разработки, видеофайлы и др.)

2

Регистрационный лист

3

4